
HORÁRIOS:

04:20-A 04:50-A 05:10-A 05:20-A 05:30-A 05:35-A 05:40-A 05:45-A 05:50-A 05:56-A 06:02-A
06:08-A 06:14-A 06:20-A 06:26-A 06:32-A 06:38-A 06:46-A 06:54-A 07:02-A 07:10-A 07:22-A
07:34-A 07:46-A 08:00-A 08:15-A 08:30-A 08:45-A 09:00-A 09:15-A 09:30-A 09:45-A 10:00-A
10:15-A 10:30-A 10:45-A 11:00-A 11:15-A 11:30-A 11:45-A 12:00-A 12:15-A 12:30-A 12:45-A
13:00-A 13:15-A 13:30-A 13:45-A 14:00-A 14:15-A 14:30-A 14:45-A 15:00-A 15:15-A 15:30-A
15:40-A 15:50-A 16:00-A 16:09-A 16:18-A 16:27-A 16:36-A 16:45-A 16:54-A 17:03-A 17:12-A
17:21-A 17:30-A 17:40-A 17:50-A 18:00-A 18:10-A 18:20-A 18:30-A 18:45-A 19:00-A 19:20-A
19:40-A 20:00-A 20:30-A 21:00-A 21:30-A 22:00-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A

04:40-A 05:05-A 05:30-A 05:55-A 06:20-A 06:38-A 06:56-A 07:14-A 07:32-A 07:50-A 08:08-A
08:26-A 08:46-A 09:16-A 09:36-A 10:06-A 10:24-A 10:42-A 11:00-A 11:18-A 11:36-A 11:54-A
12:12-A 12:30-A 12:48-A 13:06-A 13:24-A 13:42-A 14:00-A 14:18-A 14:36-A 14:54-A 15:12-A
15:30-A 15:48-A 16:06-A 16:24-A 16:42-A 17:00-A 17:18-A 17:36-A 17:54-A 18:16-A 18:40-A
19:05-A 19:30-A 19:55-A 20:25-A 20:55-A 21:30-A 22:00-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A

04:40-A 05:05-A 05:30-A 05:55-A 06:20-A 06:45-A 07:10-A 07:35-A 08:00-A 08:25-A 08:50-A
09:20-A 10:05-A 10:35-A 11:00-A 11:25-A 11:50-A 12:15-A 12:40-A 13:05-A 13:30-A 13:55-A
14:20-A 14:45-A 15:10-A 15:35-A 16:00-A 16:25-A 16:50-A 17:15-A 17:40-A 18:10-A 18:55-A
19:25-A 19:55-A 20:25-A 20:55-A 21:30-A 22:00-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A

A -

LOTE 2            

957

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

Sentido:
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

AOS SÁBADOS:

-

LEGENDAS:

0
VIA PONTE SÃO JOÃO e MAXI SHOPPING

0
0

0

27/01/2024     
ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

0
0

0
0
0

TERMINAL COLÔNIA   para   TERMINAL HORTOLÂNDIA

-

957  -  TERMINAL COLÔNIA  -  TERMINAL HORTOLÂNDIALinha:

Concessionária:

Data de vigência a partir de:

0
0
0
0



HORÁRIOS:

LOTE 2            

957
Sentido:

27/01/2024     
ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

TERMINAL COLÔNIA   para   TERMINAL HORTOLÂNDIA

957  -  TERMINAL COLÔNIA  -  TERMINAL HORTOLÂNDIALinha:

Concessionária:

Data de vigência a partir de:

04:20-A 04:50-A 05:10-A 05:25-A 05:40-A 05:55-A 06:05-A 06:15-A 06:26-A 06:38-A 06:52-A
07:06-A 07:20-A 07:35-A 07:50-A 08:00-A 08:10-A 08:25-A 08:40-A 08:55-A 09:10-A 09:25-A
09:40-A 09:55-A 10:10-A 10:25-A 10:40-A 10:55-A 11:10-A 11:25-A 11:40-A 11:55-A 12:10-A
12:25-A 12:40-A 12:55-A 13:10-A 13:25-A 13:40-A 13:55-A 14:10-A 14:25-A 14:40-A 14:55-A
15:05-A 15:15-A 15:25-A 15:35-A 15:45-A 15:54-A 16:03-A 16:12-A 16:21-A 16:30-A 16:39-A
16:48-A 16:57-A 17:06-A 17:15-A 17:24-A 17:33-A 17:42-A 17:51-A 18:00-A 18:10-A 18:20-A
18:30-A 18:40-A 18:50-A 19:00-A 19:10-A 19:25-A 19:45-A 20:05-A 20:30-A 21:00-A 21:30-A
22:00-A 22:15-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A

05:05-A 05:30-A 05:55-A 06:20-A 06:44-A 07:02-A 07:20-A 07:38-A 07:56-A 08:14-A 08:32-A
08:50-A 09:10-A 09:40-A 10:00-A 10:30-A 10:48-A 11:06-A 11:24-A 11:42-A 12:00-A 12:18-A
12:36-A 12:54-A 13:12-A 13:30-A 13:48-A 14:06-A 14:24-A 14:42-A 15:00-A 15:18-A 15:36-A
15:54-A 16:12-A 16:30-A 16:48-A 17:06-A 17:24-A 17:42-A 18:00-A 18:18-A 18:40-A 19:02-A
19:27-A 19:52-A 20:20-A 20:50-A 21:20-A 22:00-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A

05:05-A 05:30-A 05:55-A 06:20-A 06:45-A 07:10-A 07:35-A 08:00-A 08:25-A 08:50-A 09:15-A
09:45-A 10:30-A 11:00-A 11:25-A 11:50-A 12:15-A 12:40-A 13:05-A 13:30-A 13:55-A 14:20-A
14:45-A 15:10-A 15:35-A 16:00-A 16:25-A 16:50-A 17:15-A 17:40-A 18:05-A 18:35-A 19:20-A
19:50-A 20:20-A 20:50-A 21:20-A 22:00-A 22:30-A 23:00-A 23:30-A

A -

-

-

0

LEGENDAS:

TERMINAL HORTOLÂNDIA   para   TERMINAL COLÔNIA

VIA PONTE SÃO JOÃO e MAXI SHOPPING
0

0
0
0
0
0

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

AOS SÁBADOS:

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

0

Sentido:

0
0
0
0
0



- -
2- 0- 0-

Atendimento:

A -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

Número de 

viagens: 86

642,420 km.

54

Dias úteis: Sábado: Domingos:

42 82

Dias úteis: Sábado: Domingos:

53 41

Número de 

viagens:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

403,380 km. 313,740 km. 662,560 km. 428,240 km. 331,280 km.

TERMINAL COLÔNIA - PONTO FINAL (PLATAFORMA B4)

RUA AGOSTINHO BALESTRIN

ENTRADA - PORTÃO B

8,080 km.7,470 km.

Linha: 957 TERMINAL COLÔNIA TERMINAL HORTOLÂNDIA

Concessionária: LOTE 2   

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 27/01/2024  

ITINERÁRIOS:

VIA PONTE SÃO JOÃO e MAXI SHOPPING

AVENIDA NAMI AZÉM

RUA LUIZ BENACHIO

SAÍDA - PORTÃO A-C

TERMINAL COLÔNIA - PONTO INICIAL (PLATAFORMA A1)

IDA: VOLTA:

RODOVIA VEREADOR GERALDO DIAS

AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAM

TERMINAL HORTOLÂNDIA TERMINAL COLÔNIA

TERMINAL COLÔNIA TERMINAL HORTOLÂNDIA

AVENIDA SÃO JOÃO

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

TERMINAL HORTOLÂNDIA (PLATAFORMA A4)

SAÍDA - PORTÃO A

RODOVIA VEREADOR GERALDO DIAS

AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAM

AVENIDA NOVE DE JULHO

AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAM

AVENIDA PADRE ÂNGELO CREMONTI

RUA CARLOS GOMES

RUA OSVALDO CRUZ

RUA SANTOS DUMONT

RUA FORMOSA

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

RUA LUIZ SILVESTRONI

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

ENTRADA - PORTÃO B

TERMINAL HORTOLÂNDIA (PLATAFORMA B1)



- -
2- 0- 0-

DE:

PARA:

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO PARA ATENDER 

DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIAÇÃO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PÚBLICO 

(UGMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS COMO TRÂNSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPÉRIES, ETC.  

Ida:
-
-

Linha: 957 TERMINAL COLÔNIA TERMINAL HORTOLÂNDIA

Concessionária: LOTE 2   

AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAM

ITINERÁRIO (8,080 km.):

Data de vigência a partir de: 27/01/2024  

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Volta:
-
-

1) RETORNO ESPECIAL (SEM PASSAGEIROS)

OBSERVAÇÕES OPERACIONAIS:

RODOVIA VEREADOR GERALDO DIAS

AVENIDA ANTONIO FREDERICO OZANAM

AVENIDA NOVE DE JULHO

TERMINAL HORTOLÂNDIA

TERMINAL COLÔNIA

TERMINAL HORTOLÂNDIA (PLATAFORMA A4)

SAÍDA - PORTÃO A

AVENIDA PADRE ÂNGELO CREMONTI

RUA OSVALDO CRUZ

RUA SANTOS DUMONT

RUA FORMOSA

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

RUA LUIZ SILVESTRONI

RUA DOUTOR ANTENOR SOARES GANDRA

RUA AGOSTINHO BALESTRIN

ENTRADA - PORTÃO B

TERMINAL COLÔNIA - PONTO FINAL (PLATAFORMA B4)

RUA CARLOS GOMES


